ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KIÊN GIANG

Số:             /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Giang, ngày         tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức thực hiện Quy hoạch hạ tầng phòng cháy và chữa cháy

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH-BCA-C07 ngày 11/4/2024 của Bộ Công an

về triển khai thực hiện Quy hoạch hạ tầng phòng cháy và chữa cháy (PCCC) thời

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch

triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức, hành động của cấp ủy, chính quyền các cấp trong tổ

chức thực hiện có hiệu quả Quyết định số 819/QĐ-TTg ngày 07/7/2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch hạ tầng phòng cháy và chữa cháy thời kỳ

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (gọi tắt là Quyết định số 819/QĐ-TTg),

Quyết định số 203/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Kế hoạch thực hiện Quy hoạch hạ tầng phòng cháy và chữa cháy thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (gọi tắt là Quyết định số 203/QĐ-TTg).

- Xác định các nhiệm vụ, giải pháp, lộ trình triển khai thực hiện theo

từng giai đoạn từ nay đến năm 2030 phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế

của địa phương.

2. Yêu cầu

- Kế hoạch thực hiện quy hoạch phải bám sát mục tiêu, định hướng của Quy

hoạch hạ tầng PCCC thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 819/QĐ- TTg và Quyết định số

203/QĐ-TTg.

- Đảm bảo tính tuân thủ, tính kế thừa, chủ động, linh hoạt trong thực hiện

các chương trình hành động, kế hoạch thực hiện quy hoạch, kế hoạch đầu tư công

đã được phê duyệt và đầu tư hạ tầng phòng cháy chữa cháy; đảm bảo tính liên kết,

thống nhất, không chồng lấn, mâu thuẫn giữa các nhiệm vụ, chương trình, dự án

của các ngành và của địa phương.

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

1. Nhiệm vụ chung: tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số

07/KH-UBND ngày 11/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện

2

Quy hoạch hạ tầng phòng cháy và chữa cháy  thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến

năm 2050 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

2. Nhiệm vụ cụ thể

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có

liên quan, Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Kiên Giang, Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch; định kỳ,

đột xuất báo cáo UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) để tổng hợp.

2. Giao Công an tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra việc

thực hiện các nội dung Kế hoạch này; tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo

Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công an, Tỉnh ủy theo quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ Công an;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT và PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Công ty TNHH MTV cấp thoát nước KG;

- LĐVP, Phòng KT;

- Lưu: VT, nvphuong.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Nhàn

		2024-06-14T14:34:39+0700

		2024-06-15T11:01:47+0700
	Nguyễn Thanh Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T14:01:17+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T14:01:22+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T14:01:27+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T14:01:33+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!